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Resultado – Requerimento Alunos Externos PPGEM-CT 2023-3 
 

Inscrições DEFERIDAS: 

 Nome / E-mail* 
No de registro de 
aluno na UTFPR 

Disciplina 

1 
Andrea Ryba Lenzi/andrearyba@alunos.utfpr.edu.br 2217899 EDN50 

2 
Letícia Gabriele Braga/braga.2023@alunos.utfpr.edu.br 2593521 PMM21 

3 
Davi Salvini Chixaro/davisalvini@ufpr.br * PMN26 

4 
Eduardo Ferreira/eduardo.ferreira.72@gmail.com * PDF09 

5 
Felipe Augusto Carvalho de Faria/felipe.faria@sc.senai.br 1261770 PSV98 

6 
Francis José Marochi Almeida/francismarochi@gmail.com 519162 PMN27 

7 
Joao Paulo do Nascimento/jpsantosprevencionista@gmail.com 02596334 PMN27 

8 
Luan Junior Silva da Cunha/luanjunior_cunha@hotmail.com * PMM21 

9 
Luiz Felipe Cannaval Sbegue/luiz.sbegue@gmail.com 02596342 PMM22 

10 
Marcio Roberto Daltro Costa/marciootrebor@gmail.com * PDF09 

11 Mirian Bucco/mirianbucco@hotmail.com 02542455 PMM21 

12 Nicole Calesso Pereira/nicole_calesso@hotmail.com 02596504 PDF09 

13 Michel Paschoal Quirilos Assis/quirilos@yahoo.com.br * PMN27 

14 Rafael Francisco/rafaelfrancisco0704@gmail.com * PSV98 

15 Rodrigo Kalko Fernandes/rodrigokalko@hotmail.com 02547872 PMM21 

16 Maria Rosa Amorim Faria Lisboa/roseamorim18@gmail.com 2548046 PMT16 

17 Álvaro de S. dos Santos Junior/souzajunior.eng@gmail.com 02018446 PMM21 

18 
Wanilto dos Santos/waniltodossantos@gmail.com 02441551 PDF09 

* Os endereços de e-mails listados aqui são aqueles fornecidos pelos candidatos no formulário de 
inscrição  

 

(instruções continuam na próxima página) 
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**Alunos sem registro acadêmico na UTFPR deverão fazer o cadastro em 

https://sistemas2.utfpr.edu.br/dpls/sistema/acad00/mpinscricaopg.inicioposext e enviar, até 

06/10/2023, os seguintes documentos:  

1) Cópia digitalizada do RG e do CPF (legíveis); 

2)  Declaração assinada pelo candidato atestando a veracidade dos documentos - formato livre/não há 

modelo para esta declaração. 

Os documentos deverão ser enviados, obrigatoriamente, em arquivo único e formato PDF, para o e-mail 

ppgem-ct@utfpr.edu.br. O tamanho do arquivo não poderá exceder 14 Mb e o assunto do e-mail deverá 

ser, obrigatoriamente: “Matrícula externo PPGEM 2023-3 - Nome do aluno”. 

Outros informes: 

i) Aqueles que já possuem registro acadêmico, verificar junto ao professor, no primeiro dia de aula, se 

constam no diário de classe; 

ii) Não é possível trancamento de disciplina para aluno externo; 

iii) Não é permitido ao aluno externo realizar matrícula na mesma disciplina em quadrimestres futuros. 

Link para acesso ao calendário de 2023:  

http://portal.utfpr.edu.br/cursos/coordenacoes/stricto-sensu/ppgem-ct/documentos/calendario 

Link para acesso aos horários das disciplinas: 

http://portal.utfpr.edu.br/cursos/coordenacoes/stricto-sensu/ppgem-ct/documentos/disciplinas-

horarios-ensalamento 
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